
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 

เรื่อง  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการบริหารความเสี่ยงจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
----------------------------------- 

 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี จะดำเนินการสรรหากรรมการบริหารความเสี่ยงจากผู้ทรงคุณวุฒิ 
ภายนอก ตามที่กำหนดในข้อ ๑๔ (๒) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ว่าด้วย ธรรมาภิบาล 
พ.ศ. ๒๕๖๖ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ ของบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ว่าด้วย ธรรมาภิบาล 
พ.ศ. ๒๕๖๖ มหาวิทยาลัย จึงกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหากรรมการบริหารความเสี่ยงจากผู้ทรงคุณวุฒิ
ภายนอก ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  คุณสมบัติของกรรมการบริหารความเสี่ยงจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
 (๑)  เป็นบุคคลมีความเป็นกลางและได้รับการยอมรับอย่างกว้างขวาง มีความซื่อสัตย์สุจริตเป็นที่

ประจักษ์ 
 (๒)  เป็นผู้มีความรู้ความเชี่ยวชาญในด้านการบริหารความเสี่ยงด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับการ

ดำเนินงานของมหาวิทยาลัย  
 (๓)  เป็นผู้มีความเข้าใจในภารกิจของมหาวิทยาลัย 
 (๔)  เป็นผู้อุทิศเวลาในการปฏิบัติหน้าที่ แสดงความเห็นและรายงานผลการดำเนินงานตาม

หน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความเป็นอิสระและเที่ยงธรรม 
ข้อ ๒  ลักษณะต้องห้ามของกรรมการบริหารความเสี่ยงจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 

 (๑)  ไม่เป็นผู้บริหาร หรือบุคลากรในมหาวิทยาลัย 
 (๒)  ไม่เป็นผู้มีความขัดแย้งทางผลประโยชน์กับมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ ไม่ว่าโดยขณะดำรงตำแหน่ง

หรือภายในระยะเวลาหนึ่งปีก่อนวันที่ได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการบริหารความเสี่ยง 
ข้อ ๓  คณะ สถาบัน สำนัก มีสิทธิเสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติตามข้อ ๑ และข้อ ๒ จำนวนไม่เกิน ๔ คน 

เสนอต่อมหาวิทยาลัย ระหว่างวันที่ ๑ - ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. เว้นวันหยุดราชการ 
โดยใช้แบบเสนอชื่อและประวัติตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ส่งที่ห้องงานบริหารทั ่วไป กองกลาง สำนักงาน
อธิการบดี ชั้น ๑ อาคารเรียนและปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 

ข้อ ๔  ให้คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ประชุมเพื่อพิจารณาคัดเลือกบุคคล จากผู้ที่ได้รับการเสนอ
ชื่อตามข้อ ๓ ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนเป็นกรรมการบริหารความเสี่ยงจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก จำนวน ๔ คน             
เพ่ือเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาแต่งตั้งเป็นกรรมการบริหารความเสี่ยงจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก ต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ  ณ  วันที่        มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
         

 
 
 

(รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์  ละอองนวล) 
รักษาราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 


